ОМСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН ОМСКОЙ  ОБЛАСТИ
Администрация Лузинского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 01.10.2019	№ 190

О внесении изменений в Схему размещения нестационарных торговых объектов на территории Лузинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области

На основании пунктов 31-34 Порядка размещения нестационарных торговых объектов на территории Лузинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области, утвержденного Постановлением Администрации Лузинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области от 23.08.2016 № 445, в соответствии со статьей 10 Федерального закона от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», статьей 2 Закона Омской области от 06.04.2010 № 1248-ОЗ «О регулировании торговой деятельности в Омской области», Приказом Министерства экономики Омской области от 23.08.2010 № 28 «О Порядке разработки и утверждения органами местного самоуправления Омской области схем размещения нестационарных торговых объектов», руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Лузинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести следующие изменения и дополнения в Схему размещения нестационарных торговых объектов на территории Лузинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области (далее – Схема), утвержденную постановлением Администрации Лузинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области от 29.07.2016   № 396 «Об утверждении Схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории Лузинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области» (далее – Постановление № 396):
1.1. Приложение № 1 к Постановлению № 396 изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Омский муниципальный вестник», разместить на официальном сайте Лузинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», а также в течении 5 рабочих дней со дня принятия настоящего постановления направить его копию в Министерство экономики Омской области.
3.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения                                                                       Н.М. Хроленко
                                                                                                                                                                                                            Приложение № 1
 к постановлению Администрации
                                                                                                                                                                                                                                       Лузинского сельского поселения
                                                                                                                                                                                                                           Омского муниципального
                                                                                                                                                                                                                        района Омской области
[bookmark: _GoBack]                                                                                                                                                                                                                             от 01.10.2019	 № 190

СХЕМА
РАЗМЕЩЕНИЯ НЕСТАЦИОНАРНЫХ ТОРГОВЫХ ОБЪЕКТОВ
НА ТЕРРИТОРИИ ЛУЗИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ОМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

	№
п/п
	Адресные
ориентиры
нестационарного
торгового
объекта
	Специализация
торговли в
нестационарном
торговом объекте
	Вид
торговли
	Площадь
нестационарного
торгового
объекта,
кв.м
	Период размещения
(функционирования)
нестационарного
торгового объекта

	1
	2
	3
	5
	6
	7

	1
	Земельный участок, местоположение которого        установлено северо-восточнее относительно здания кафе, имеющего почтовый адрес: Омская область, Омский район, с. Лузино, ул. Гагарина, д. 8
	универсальная (продажа
продовольственных и
непродовольственных
товаров)
	розничная
торговля
	100,0
	в течение
года

	2
	Установлено относительно ориентира, расположенного за пределами участка. Ориентир здание администрации. Участок находится примерно в 310 м от ориентира по направлению на юго-восток. Почтовый адрес ориентира: Омская область, Омский район, с. Лузино, ул. 30 лет Победы, д. 14
	универсальная (продажа
продовольственных
товаров)
	розничная
торговля
	25,0
	в течение
года

	3
	Земельный участок, местоположение которого установлено в 50 м по направлению на север относительно нежилого строения, имеющего почтовый адрес: Омская область, Омский район, с. Лузино,
ул. Гагарина, д. 19
	универсальная (продажа
продовольственных
товаров)
	розничная
торговля
	70,0
	в течение
5 лет

	4
	Земельный участок с. Лузино на конечной остановке
автобусов
	универсальная (продажа
продовольственных
товаров)
	розничная
торговля
	50,0
	в течение
года

	5
	Земельный участок, местоположение которого определено в 40 м по направлению на юг относительно жилого дома, имеющего почтовый адрес: Омская область, Омский район, с. Лузино ул. Майорова, д.  22
	универсальная (продажа
продовольственных товаров)
	розничная
торговля
	25,0
	в течение
5 лет

	6
	 Земельный участок, местоположение которого установлено в 30 м по направлению на юг относительно жилого дома, имеющего почтовый адрес: Омская область, Омский район, с. Лузино, ул. Комсомольская, д. 17
	универсальная (продажа
продовольственных товаров)
	розничная
торговля
	30,0
	в течение
5 лет

	7
	Земельный участок, местоположение которого установлено в 20 м по направлению на северо-запад относительно магазина, имеющего почтовый адрес: Омская область, Омский район, с. Лузино, ул. Гагарина,  д. 19 а
	универсальная (продажа
продовольственных товаров)
	розничная
торговля
	6,0
	в течение
5 лет

	8
	Земельный участок, расположенный по адресу: с. Лузино,
ул. Комсомольская, стр. поз. 4 А
	универсальная (продажа
продовольственных и
непродовольственных
товаров)
	розничная
торговля
	10,0
	в течение
5 лет

	9
	Земельный участок, расположенный у Детского сада, находящегося по адресу: Омская область, Омский район, с. Лузино, ул. Майорова, д. 19
	универсальная (продажа
продовольственных и
непродовольственных
товаров)
	розничная
торговля
	20,0
	в течение
года

	10
	Земельный участок, у магазина расположенного
по адресу: д. Приветная, ул. Центральная, д. 1
	универсальная (продажа
продовольственных
товаров)
	розничная
торговля
	50,0
	в течение
5 лет

	11
	Земельный участок, местоположение которого установлено в 75 м по направлению на юго-восток относительно жилого дома, имеющего почтовый адрес: Омская область, Омский район, с. Лузино, ул. Чапаева,      д. 40
	специализированная (продажа товаров
прочей товарной специализации)
	розничная
торговля
	75,0

	в течение
5 лет

	12
	Земельный участок, местоположение которого установлено в 65 м по направлению на юг относительно жилого дома, имеющего почтовый адрес: Омская область, Омский район, с. Лузино, ул. Чапаева, д. 40
	специализированная (продажа товаров
прочей товарной специализации)
	розничная торговля
	75,0
	в течение
года

	13
	Земельный участок, местоположение которого установлено в 90 м по направлению на юг относительно жилого дома, имеющего почтовый адрес: Омская область, Омский район, с. Лузино, ул. Чапаева, д. 40
	специализированная (продажа товаров
прочей товарной специализации)
	розничная торговля
	75,0
	в течение
года

	14
	Земельный участок, местоположение которого установлено в 37 м по направлению на северо-восток относительно жилого дома, имеющего почтовый адрес: Омская область, Омский район, с. Лузино, ул. Комсомольская, д. 4
	универсальная (продажа
продовольственных
товаров)
	розничная торговля
	20,0
	в течение
года

	15
	Омская область, Омский район, с. Лузино, ул. Комсомольская, стр. поз. 4 Г
	универсальная (продажа
непродовольственных
товаров)
	розничная торговля
	30,0
	в течение
5 лет

	16
	В 10 м на восток относительно магазина, имеющего почтовый адрес: Омская область, Омский район, с. Лузино, ул. Майорова 27 В
	универсальная (продажа
непродовольственных
товаров)
	розничная торговля
	25,0
	в течение
года

	17
	В 509 м по направлению на юго-запад относительно трехэтажного жилого дома, имеющего почтовый адрес: Омская область, Омский район, с Лузино, ул. Майорова, д. 5
	универсальная (продажа
непродовольственных
товаров)
	розничная торговля
	100,0
	в течение
5 лет

	18
	В 46 м по направлению на запад относительно пятиэтажного жилого дома, имеющего адрес: Омская область, Омский район, с. Лузино, ул. Майорова, д. 27
	универсальная (продажа продовольственных и
непродовольственных
товаров)
	розничная торговля
	50,0
	в течение
5 лет

	19
	Омская область, Омский район, с. Лузино, ул. Майорова, у магазина № 3
	универсальная (продажа
продовольственных
товаров)
	розничная торговля
	80,0
	в течение
5 лет

	20
	В 166 метрах по направлению на северо-восток, относительно жилого дома по адресу: Омская область, Омский район, д. Приветная, ул. Восточная, д. 47 А
	универсальная (продажа
непродовольственных
товаров)
	розничная торговля
	48,0
	в течение
6 месяцев

	21
	В 170 метрах по направлению на северо-восток, относительно жилого дома по адресу: Омская область, Омский район, д. Приветная, ул. Восточная, д. 47 А
	универсальная (продажа
непродовольственных
товаров)
	розничная торговля
	42,0
	в течение
5 лет

	22
	В 6 метрах по направлению на запад, относительно нежилого строения по адресу: Омская область, Омский район, с. Лузино, ул. Майорова, д. 9
	универсальная (продажа продовольственных и
непродовольственных
товаров)
	розничная торговля
	9,0
	в течение
5 лет

	23
	В 50 метрах по направлению на север, относительно жилого дома расположенного по адресу: Омская область, Омский район, с. Лузино, ул. Майорова, д. 13
	универсальная (продажа
непродовольственных
товаров)
	розничная торговля
	10,0
	в течение
месяца

	24
	В 96 метрах по направлению на северо-запад, относительно жилого дома расположенного по адресу: Омская область, Омский район, д. Петровка, ул. Советская, д. 30
	универсальная (продажа
продовольственных
товаров)
	розничная торговля
	60,0
	в течение
5 лет

	25
	В 31 метрах по направлению на юг, относительно магазина расположенного по адресу: Омская область, Омский район, с. Лузино, ул. Комсомольская, д. 1 Б
	универсальная (продажа
продовольственных
товаров)
	розничная торговля
	18,0
	в течение
5 лет

	26
	В 8 метрах по направлению на юг от земельного участка с кадастровым номером 55:20:100101:71
	универсальная (продажа
продовольственных
товаров)
	розничная торговля
	9,0
	в течение
5 лет

	27
	Омская область, Омский район, с. Лузино, ул. Комсомольская, у магазина № 3
	универсальная (продажа
непродовольственных
товаров)
	розничная торговля
	50,0
	в течение
5 лет

	28
	В 8 метрах по направлению на северо-запад от земельного участка с кадастровым номером 55:20:100101:2747
	универсальная (продажа продовольственных и
непродовольственных
товаров)
	розничная торгов
	15,0
	в течение
5 лет

	29
	В 505 метрах по направлению на север относительно объекта капитального строительства по адресу: Омская область, Омский район, д. Приветная, ул. Крайняя, д. 6
	универсальная (продажа
непродовольственных
товаров)
	розничная торгов
	20,0
	в течение
5 лет

	30
	В 47 метрах по направлению на северо-восток от жилого дома по адресу: Омская область, Омский район, ул. Майорова, д. 2
	универсальная (продажа
непродовольственных
товаров)
	розничная торговля
	32,0
	в течение
5 лет

	Итого:
Общее количество нестационарных торговых объектов
Общее количество нестационарных торговых объектов, используемых субъектами малого и среднего предпринимательства

30
15